
Diário Oficial do

Município
Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

quinta-feira, 17 de setembro de 2015 Ano II - Edição nº 00077 | Caderno 1

Serviço Autônomo de Água E
Esgoto

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9093D9997125138F679591FF449AF1AC



quinta-feira, 17 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SUMÁRIO
• Retificação do Edital N° 01/2015 – SAAE. Abertura do Processo Seletivo Simplificado.

• Portaria/SAAE  Nº 048/2015. Dispõe sobre a nomeação de servidor para Comissão Revisora, no âmbito da Diretoria Comercial e dá outras
providências.

• Ata de Realização do Pregão Presencial nº 025/2015.

• Portaria/SAAE nº047/2015.

• Aviso de Licitação: Pregão Presencial (SAAE) nº. 029/2015 - SRP.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9093D9997125138F679591FF449AF1AC



quinta-feira, 17 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Outros

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2015 – SAAE 
ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

                   
O SAAE – Serviço Autônomo de água e Esgoto, Juazeiro – BA, em respeito ao 
Princípio da Legalidade e Publicidade, ratifica a redação do Processo Seletivo 
Simplificado, publicado em 16 de Setembro de 2015, Edição n° 00076. 
 
(...) 
 
2. DAS INSCRIÇÕES 
 
ONDE SE LÊ: 
 
... Agência 0080 Operação 006 conta 307-02 
 
 
LEIA-SE: 
 
... Agência 0080 Operação 006 conta 307-2 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCA88956D888CFAFAF7E95C6B75B4483

quinta-feira, 17 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quinta-feira, 17 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 048/2015 
 

 
 
                                                                                
“Dispõe sobre a nomeação de 
servidor para Comissão Revisora, 
no âmbito da Diretoria Comercial e 
dá outras providências.” 

 
 
 

 
O Diretor Geral desta Autarquia, nomeado através do Decreto Municipal 

nº 020/2013, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a pactuação de termo de Ajustamento de Conduta – 
TAC com o Ministério Público Estadual, 

 
CONSIDERANDO as regras legais de consumo que condicionam à 

obrigatoriedade a exclusão de despesas dúbias ou intermitentes;  
 
CONSIDERANDO as regras inscritas na Portaria nº 009/2012, que 

dispõe sobre a criação de Comissão Revisora no âmbito do Departamento Comercial 
e dá outras providências, 

 
 
 
           RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Nomear a servidora Valdelice Evangelista da Silva, matrícula 

0042, para compor a Comissão Revisora no âmbito da Diretoria Comercial. 
 
Art. 2º - Excluir da Comissão Revisora, por motivo de saúde, a 

servidora Simone Maria Caldas, matrícula 0037. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 
 
                   

 
GABINETE DO DIRETOR, 17 de Setembro de 2015. 

 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Geral 
                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3FAA564725C798E2935056C261752577

quinta-feira, 17 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quinta-feira, 17 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Pregão Presencial

    SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

 
 

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 025/2015 
 
 
Às 08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia 17 de setembro de 2015 em sessão aberta 
ao público, reuniram-se a Pregoeira desta Autarquia e respectivos membros de apoio, 
abaixo relacionados, responsáveis pelo Processo nº 052/2015, Pregão Presencial nº 
025/2015, para registro de preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO ESTUDO DE AUTODEPURAÇÃO DO 
RIO SÃO FRANCISCO, com a finalidade de realizar a sessão de lances deste pregão 
presencial, recebendo propostas e lances, bem como analisando e julgando as 
propostas comerciais das empresas participantes e a documentação do licitante 
detentor da melhor oferta. Após abertura da sessão foi constatado que nenhuma 
empresa compareceu. Diante da ausência de empresas interessadas foi declarada 
DESERTA. Nada mais havendo a acrescentar foi encerrada a sessão cuja ata foi 
lavrada e assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e Técnica de Saneamento. 

 
 
 
 

Jucélia Bomfim Gonçalves de Oliveira Rodrigues 
Pregoeira 

Portaria nº 006/2015 
 
 
 
 

 
Equipe de Apoio:  
 
 
 
Josivaldo Nunes Barbosa                               Jáfia Francira Martins Lima 
 
 
 
Valdívia Thais Alves de Lima 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FCCE55BC67883F0F9A1682301D9DF5A

quinta-feira, 17 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quinta-feira, 17 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 047/2015 
 

 
 
 
                                                                                
“Concede Licença-prêmio ao 
servidor municipal VICENTE VIEIRA 
FRAGA.” 

 
 
 

 
 
 
O Diretor Geral desta Autarquia, nomeado através do Decreto Municipal 

nº 020/2013, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

       
    
  RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Conceder 01 (um) período de Licença-Prêmio ao servidor 

municipal, VICENTE VIEIRA FRAGA, mecânico máquina pesada, matrícula 568, 
com afastamento temporário das atividades inerentes ao seu cargo pelo prazo de 
03 (três) meses, nos termos do art. 113 da Lei nº 1.460, de 19 de novembro de 
1996. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 
 
                   

GABINETE DO DIRETOR, 10 de setembro de 2015. 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Geral 
                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CBF7575BA41BFBB6F29163303DF9FB7

quinta-feira, 17 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



quinta-feira, 17 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Pregão Presencial

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial (SAAE) nº. 029/2015 - SRP 

 
Objeto: Eventual contratação de empresa para prestação de serviço com 
fornecimento de materiais filtrantes para atendimento das demandas do SAAE.
Abertura: 29/09/2015 às 14:30 h (horário local). Editais: tel.: (74) 3614-
9800/3614-9803 ou através do e-mail saae.licitacoes@hotmail.com. Jucélia 
Bomfim Gonçalves de Oliveira Rodrigues – Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9093D9997125138F679591FF449AF1AC


		2015-09-17T17:12:20-0300




